
 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ  

ВОЛОКОНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

БОЛЬШЕСОЛДАТСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 
от 06 декабря 2023г. № 126  

с. Волоконск 

 
О внесении изменений и дополнений в бюджет муниципального образования 

«Волоконский сельсовет» Большесолдатского 

 района Курской области на 2023 год 

и на плановый период 2024 и 2025 годов 

  

      В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом 

муниципального образования "Волоконский сельсовет" Большесолдатского 

района Курской области Собрание депутатов РЕШИЛО: 

Внести изменения в решение Собрания депутатов Волоконского 

сельсовета Большесолдатского района Курской области №84 от 23 декабря 

2022 г. «О бюджете муниципального образования «Волоконский 

сельсовет» Большесолдатского района Курской области на 2023 год и на 

плановый период 2024 и 2025 годов» следующие изменения : 

 

    1. В пункте 1  

   в подпункте 1 слова «3620,502» заменить словами «3915,000»; 

          в подпункте 2 слова «3620,502» заменить словами «3915,000»; 

      2.  Приложения 1,3,5,7,13 изложить в новой редакции (приложения   прилагаются). 

     3.   Настоящее решение вступает в силу с 06 декабря 2023 года. 

     4. Решение Собрания депутатов Волоконского сельсовета 

Большесолдатского района Курской области разместить на официальном 

сайте Администрации Волоконского сельсовета Большесолдатского района 

http://волоконский.рф/. 

 

 

Председатель Собрания депутатов 

Волоконского сельсовета Большесолдатского 

района Курской области                                                               Е.Л. Зимин 

   

ГлаваВолоконского сельсовета 

Большесолдатского района                                         В.Н. Глотова     

 
  

 



Приложение №1 

к решению Собрания депутатов Волоконского сельсовета  

 Большесолдатского района Курской области «О бюджете 

                                                                                      муниципального образования «Волоконский сельсовет»   

                                                                                     Большесолдатского района Курской области на 2023 год 

и на плановый период 2024 и 2025 годов» 

от 06 декабря 2023года № 126 

 

  

 

 

Источники   финансирования дефицита бюджета  

муниципального образования «Волоконский сельсовет»  

Большесолдатского района Курской области на 2023 год 

 

 

 

 

 

 
 

Код бюджетной 

классификации 

Российской Федерации 

Наименование источников финансирования дефицита 

бюджета 

Сумма  

(тыс. рублей)  

1 2 3 

01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицита 

бюджета 

- 

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств 

бюджета 

- 

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов  -3915,000 

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -3915,000 

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -3915,000 

01 05 02 01 10 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 

сельских поселений 

-3915,000 

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов  3915,000 

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 3915,000 

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 3915,000 

01 05 02 01 10 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 

сельских поселений 

3915,000 

   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №3 

к решению Собрания депутатов Волоконского сельсовета  

 Большесолдатского района Курской области «О бюджете 

                                                                                      муниципального образования «Волоконский сельсовет»   

                                                                                     Большесолдатского района Курской области на 2023 год 

и на плановый период 2024 и 2025 годов» 

от 06 декабря 2023года № 126 

 

Поступления доходов в бюджет муниципального образования 

 «Волоконский сельсовет» Большесолдатского района Курской области  

в 2023 году                          

                                                                    (тыс. рублей) 

 

Код бюджетной 

классификации 

Российской Федерации 

 

Наименование доходов 

 

Сумма 

1 2  

 Всего доходов 3915,000 

1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 
2639,333 

1 01 00000 00 0000 000 

 

Налоги на прибыль, доходы 
360,344 

1 01 02000 01 0000 110 

 

Налог на доходы физических лиц 
360,344 

1 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 

является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

352,731 

1 01 02020 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 

осуществления деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других 
лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 

227 Налогового кодекса Российской Федерации 

0,000 

101 02030 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового 

Кодекса Российской Федерации 

7,613 

1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 0,035 

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 0,035 

1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 0,035 

 

1 06 00000 00 0000 000 

 

Налоги на имущество 
2278,954 

 

1 06 01000 00 0000 110 

 

Налог на имущество физических лиц 
172,288 

1 06 01030 10 0000 110 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 

границах сельских поселений 

172,288 

1 06 06000 00 0000 000 Земельный налог 2106,666 

1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 1734,795 

1 06 06033 10 0000 110 
Земельный налог с организаций, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений 
1734,795 

1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 371,871 

1 06 06043 10 0000 110 
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских поселений 

371,871 

2 00 00000 00 0000 000 
Безвозмездные поступления 

1275,667 



2 02 00000 00 0000 000 
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 

 

1275,667 

2 02 10000 00 0000 150 
Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 
1163,541 

2 02 15002 00 0000 150 
Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 
416,470 

2 02 15002 10 0000 150 
Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности бюджетов 416,470 

202 16001 00 0000 150 

Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных районов, городских округов с 

внутригородским делением  

747,071 

202 16001 10 0000 150 
Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов 747,071 

2 02 30000 00 0000 150 
Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации  112,126 

2 02 35118 00 0000 150 
Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 112,126 

2 02 35118 10 0000 150 

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

112,126 

 

 

 
 

Приложение №5 
                                         к решению Собрания депутатов Волоконского сельсовета 

 Большесолдатского района Курской области «О бюджете  

 муниципального образования «Волоконский сельсовет»  

Большесолдатского района Курской области 

 на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»                                                                                                                         

от 06 декабря 2023года № 126 

 

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым 

статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям 

деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета 

муниципального образования «Волоконский сельсовет» на 2023 год 

 
(тыс. рублей) 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 
Сумма  

 

1 2 3 4 5 6 

Всего расходов 

     3915,000 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 

 01    2902,260 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 

 01 02   576,803 

Обеспечение функционирования главы муниципального 

образования 01 02 71 0 00 00000  576,803 

Глава муниципального образования 01 02 71 1 00 00000  576,803 

Обеспечение деятельности и выполнение функций органов 

местного самоуправления 01 02 71 1 00 С1402  576,803 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 01 02 71 1 00 С1402 100 576,803 



фондами 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций  01 04   2018,694 

Обеспечение функционирования местных администраций 01 04 73 0 00 00000  2018,694 

Обеспечение деятельности администрации муниципального 

образования 01 04 73 1 00 00000  

2018,694 

Обеспечение деятельности и выполнение функций органов 

местного самоуправления 01 04 73 1 00 С1402  

2018,694 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 01 04 73 1 00 С1402 100 1674,115 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 04 73 1 00 С1402 200 341,217 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 73 1 00 С1402 800 3,362 

Резервные фонды 01 11   10,000 

Резервные фонды местного самоуправления 01 11 78 0 00 00000  10,000 

Резервные фонды 01 11 78 1 00 00000  10,000 

Резервный фонд местной администрации 01 11 78 1 00 С1403  10,000 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 78 1 00 С1403 800 10,000 

Другие общегосударственные вопросы 01 13   296,763 

Реализация государственных функций, связанных с 

общегосударственным управлением 01 13 76 0 00 00000  237,645 

Выполнение других обязательств муниципального 

образования 01 13 76 1 00 00000  237,645 

Выполнение других (прочих) обязательств органа местного 

самоуправления 01 13 76 1 00 С1404  217,645 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 76 1 00 С1404 800 217,645 

Мероприятия в области имущественных отношений 01 13 76 1 00 С1467  10,000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 13 76 1 00 С1467 200 10,000 

Мероприятия в области земельных отношений 01 13 761 00 С1468  10,000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 13 761 00 С1468  200 10,000 

Непрограммная деятельность органов местного 

самоуправления 
01 13 77 0 00 00000  59,118 

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 01 13 77 2 00 00000  59,118 

Реализация мероприятий по распространению официальной 

информации 
01 13 77 2 00 С1439  53,060 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

01 13 77 2 00 С1439 200 53,060 

Иные межбюджетные трансферты на осуществление 

переданных полномочий по организации муниципального 

финансового контроля 

01 13 772 00 П1484  
2,711 

 

Иные межбюджетные расходы 01 13 772 00 П1484 500 2,711 

Иные межбюджетные трансферты на осуществление 
переданных полномочий по организации муниципального 

финансового контроля 

01 13 772 00 П1485  
3,347 

 

Иные межбюджетные расходы 01 13 772 00 П1485 500 3,347 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02    112,126 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03   112,126 

Непрограммная деятельность органов местного 

самоуправления  02 03 77 0 00 00000  112,126 

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 02 03 77 2 00 00000  112,126 



Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 02 03 77 2 00 51180  112,126 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 02 03 77 2 00 51180 100 112,126 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03    4,800 

Защита населения   и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

пожарная безопасность 03 10   4,800 

Муниципальная программа «Защита населения и 

территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение 
пожарной безопасности и безопасности людей на водных 

объектах в Волоконском сельсовете Большесолдатского 

района Курской области» 03 10 13 0 00 00000  4,800 

Подпрограмма «Обеспечение комплексной безопасности 

жизнедеятельности населения от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, стабильности 

техногенной обстановки»  03 10 13 1 00 00000  4,800 

Основное мероприятие «Обеспечение безопасности 

жизнедеятельности населения муниципального 

образования» 03 10 13 1 01 00000  4,800 

Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в 

границах населенных пунктов муниципальных образований 
03 10 13 1 01 С1415  4,800 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
   03 

    10 13 1 01 С1415 200      4,800 

 

Национальная экономика 04    1,000 

 

Другие вопросы в области национальной экономики 

 

 

04 

 

12   

 

1,000 

Муниципальная программа «Развитие малого и среднего 

предпринимательства Волоконского сельсовета 

Большесолдатского района Курской области» 04 12 15 0 00 00000  1,000 

Подпрограмма «Содействие развитию малого и среднего 

предпринимательства» 04 12 15 1 00 00000  1,000 

Основное мероприятие «Обеспечение благоприятных 

условий для развития малого и среднего 

предпринимательства» 04 12 15 1 01 00000  1,000 

Обеспечение условий для развития малого и среднего 

предпринимательства на территории муниципального 

образования 04 12 15 1 01 С1405  1,000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
04 12 15 1 01 С1405 200 1,000 

 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05    
65,916 

 

Благоустройство 
05 03   

65,916 

 Муниципальная программа «Обеспечение доступным и 

комфортным жильем и коммунальными услугами граждан 

в МО «Волоконский сельсовет» Большесолдатского района 

Курской области» 

05 03 07 0 00 00000  

65,916 

Подпрограмма «Обеспечение качественными услугами 
ЖКХ населения  МО «Волоконский сельсовет» 

Большесолдатского района Курской области» 

05 03 07 3 00 00000  
65,916 

Основное мероприятие «Организация благоустройства 

территории населения» 
05 03 07 3 01 00000  

65,916 

Мероприятия по благоустройству   05 03 07 3 01 С1433  65,916 



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
05  03  07 3 01 С1433 200 10,100 

Иные бюджетные ассигнования 05 03 07 3 01 С1433 800 55,816 

 

КУЛЬТУРА   КИНЕМАТОГРАФИЯ 08    805,089 

 

Культура  08 01   
805,089 

Муниципальная программа «Развитие культуры» 

Волоконского сельсовета Большесолдатского района 

Курской области»  08 01 01 0 00 00000  

805,089 

Подпрограмма «Искусство»  08 01 01 1 00 00000  805,089 

Основное мероприятие «Организация досуга и обеспечения 
жителей сельсовета услугами организаций культуры» 08 01 01 1 01 00000  

805,089 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных услуг 
08 01 01 1 01 С1401  

805,089 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
08 01 01 1 01 С1401 200 

805,089 

Социальная политика 10    23,809 

Пенсионное обеспечение 10 01   23,809 

Муниципальная программа «Социальная поддержка 

граждан» Волоконского сельсовета Большесолдатского 

района Курской области   

10 01 02 0 00 00000  

 

23,809 

Подпрограмма «Развитие мер социальной поддержки 

отдельных категорий граждан»   10 01 02 2 00 00000  
 

23,809 

Основное мероприятие «Социальная поддержка льготной 

категории граждан» 10 01 02 2 01 00000  
 

23,809 

Выплата пенсий за выслугу лет и доплат к пенсиям 
муниципальных служащих 10 01 02 2 01 С1445  

 
23,809 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 02 2 01 С1445 300 23,809 

   

 

 

 
 

Приложение №7 

                                                                                   к решению Собрания депутатов Волоконского сельсовета  

                                                                                  Большесолдатского района Курской области «О бюджете 

                                                                               муниципального образования «Волоконский сельсовет»                           

                                                                                  Большесолдатского района Курской области на 2023 год и     

                                                  на плановый период 2024 и 2025 годов»                                                                                                                         

от 06 декабря 2023года №126 

 

 

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования 

«Волоконский сельсовет» на 2023 год 

 
(тыс. рублей) 

 

 

Наименование 

 

ГРБС Рз ПР ЦСР ВР 

 

Сумма  

 

1 2 3 4 5 6 7 

 

Всего расходов 

 

001     3915,000 

 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 

 

001 01    2902,260 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 

 

 

001 
01 02   576,803 



Обеспечение функционирования главы муниципального 

образования 

 

001 01 02 71 0 00 00000  576,803 

Глава муниципального образования 001 01 02 71 1 00 00000  576,803 

Обеспечение деятельности и выполнение функций 

органов местного самоуправления 

 

001 01 02 71 1 00 С1402  576,803 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

 

 

 

 

001 01 02 71 1 00 С1402 100 576,803 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций  

 

 

 

001 01 04   2018,694 

Обеспечение функционирования местных 

администраций 

 

001 01 04 73 0 00 00000  2018,694 

Обеспечение деятельности администрации 

муниципального образования 

 

001 01 04 73 1 00 00000  

2018,694 

Обеспечение деятельности и выполнение функций 

органов местного самоуправления 

 

001 01 04 73 1 00 С1402  

2018,694 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

 

 

 

 

001 01 04 73 1 00 С1402 100 1674,115 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

001 
01 04 73 1 00 С1402 200 341,217 

Иные бюджетные ассигнования 001 01 04 73 1 00 С1402 800 3,362 

Резервные фонды 001 01 11   10,000 

Резервные фонды местного самоуправления 001 01 11 78 0 00 00000  10,000 

Резервные фонды 001 01 11 78 1 00 00000  10,000 

Резервный фонд местной администрации 001 01 11 78 1 00 С1403  10,000 

Иные бюджетные ассигнования 001 01 11 78 1 00 С1403 800 10,000 

Другие общегосударственные вопросы 001 01 13   296,763 

Реализация государственных функций, связанных с 

общегосударственным управлением 

 

001 01 13 76 0 00 00000  237,645 

Выполнение других обязательств муниципального 

образования 

 

001 01 13 76 1 00 00000  237,645 

Выполнение других (прочих) обязательств органа 

местного самоуправления 

 

001 01 13 76 1 00 С1404  217,645 

Иные бюджетные ассигнования 001 01 13 76 1 00 С1404 800 217,645 

Мероприятия в области имущественных отношений 001 01 13 76 1 00 С1467  10,000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

 

001 01 13 76 1 00 С1467 200 10,000 

Мероприятия в области земельных отношений 001 01 13 761 00 С1468  10,000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

 
001 01 13 761 00 С1468  200 10,000 

Непрограммная деятельность органов местного 

самоуправления 

 

001 

 

01 

 

13 

 

77 0 00 00000 
 59,118 

Непрограммные расходы органов местного 

самоуправления 

 

001 

 

01 

 

13 

 

77 2 00 00000 
 59,118 

Реализация мероприятий по распространению 

официальной информации 

 

001 

 

01 

 

13 

 

77 2 00 С1439 
 53,060 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

 

001 
01 13 77 2 00 С1439 200 53,060 

Иные межбюджетные трансферты на осуществление 

переданных полномочий по организации внешнего 

муниципального финансового контроля 

 

001 01 13 77 2 00 П1485  
2,711 

 

Иные межбюджетные расходы 001 01 13 77 2 00 П1485 500 2,711 

Иные межбюджетные трансферты на осуществление  01 13 77 2 00 П1485  3,347 



переданных полномочий по организации внутреннего 

муниципального финансового контроля 

001  

Иные межбюджетные расходы 001 01 13 77 2 00 П1485 500 3,347 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 001 02    112,126 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 001 02 03   112,126 

Непрограммная деятельность органов местного 
самоуправления  

 
001 02 03 77 0 00 00000  112,126 

Непрограммные расходы органов местного 

самоуправления 

 

001 02 03 77 2 00 00000  112,126 

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

 

001 02 03 77 2 00 51180  112,126 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными(муниципальными)органами, 

казенными учреждениями, органамиуправления 

государственными внебюджетными фондами 

 

 

 

 

001 02 03 77 2 00 51180 100 112,126 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

 

001 03    4,800 

Защита населения   и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

пожарная безопасность 

 

 

001 03 10   4,800 

Муниципальная программа «Защита населения и 

территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение 

пожарной безопасности и безопасности людей на 

водных объектах в Волоконском сельсовете 

Большесолдатского района Курской области» 

 

 

 

 

001 03 10 13 0 00 00000  4,800 

Подпрограмма «Обеспечение комплексной 
безопасности жизнедеятельности населения от 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера, стабильности техногенной обстановки»  

 
001 

03 10 13 1 00 00000  4,800 

Основное мероприятие «Обеспечение безопасности 

жизнедеятельности населения муниципального 

образования» 

 

 

001 03 10 13 1 01 00000  4,800 

Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в 

границах населенных пунктов муниципальных 

образований 

 

 

03 03 10 13 1 01 С1415  4,800 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

 

001 03 10 13 1 01 С1415 200 
     4,800 

Национальная экономика 001 04    1,000 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 

001 
04 12    

1,000 

Муниципальная программа «Развитие малого и 

среднего предпринимательства Волоконского 

сельсовета Большесолдатского района Курской 
области» 

 

001 
04 12 15 0 00 00000  

1,000 

Подпрограмма «Содействие развитию малого и 

среднего предпринимательства» 

001 
04 12 15 1 00 00000  

1,000 

Основное мероприятие «Обеспечение благоприятных 

условий для развития малого и среднего 

предпринимательства» 

001 

04 12 15 1 01 00000  

1,000 

Обеспечение условий для развития малого и среднего 
предпринимательства на территории муниципального 

образования 

001 
04 12 15 1 01 С1405  

1,000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

001 
04 12 15 1 01С1405 200 

1,000 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 001 05    65,916 

Благоустройство 001 05 03   65,916 



 Муниципальная программа «Обеспечение доступным 

и комфортным жильем и коммунальными услугами 

граждан в МО «Волоконский сельсовет» 

Большесолдатского района Курской области»  

 

 

001 
 

05  

 

03  

 

07 0 00 00000 
 

65,916 

Подпрограмма «Обеспечение качественными услугами 
ЖКХ населения в МО «Волоконский сельсовет» 

Большесолдатского района Курской области» 

 
001 

 

05 03 07 3 00 00000  
65,916 

Основное мероприятие «Организация благоустройства 

территории населения» 

 

001 

 

05 

 

03 
  07 3 01 00000  

65,916 

Мероприятия по благоустройству    

001 

 

05  

 

03  

 

07 3 01 С1433 
 

65,916 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

 

001 

 

05  

 

03  

 

07 3 01 С1433 

 

200 
10,100 

Иные бюджетные ассигнования 001 05 03 07 3 01 С1433 800 55,816 

Культура, кинематография 001 08    805,089 

Культура  001 08 01   805,089 

Муниципальная программа «Развитие культуры 
Волоконского сельсовета Большесолдатского района 

Курской области»  

 
 

001 08 01 01 0 00 00000  

805,089 

Подпрограмма «Искусство» 001 08 01 01 1 00 00000  805,089 

Основное мероприятие «Организация досуга и 

обеспечения жителей сельсовета услугами 

организаций культуры» 

 

001 08 01 01 1 01 00000  

805,089 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

 

001 
 

08 

 

01 

 

01 1 01 С1401 
 

805,089 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

 

001 

 

08 

 

01 

 

01 1 01 С1401 

 

200 

805,089 

Социальная политика 001 10 01   23,809 

Пенсионное обеспечение 001 10 01   23,809 

Муниципальная программа «Социальная поддержка 

граждан» Волоконского сельсовета 

Большесолдатского района Курской области  

001 10 01 02 0 00 00000   

 

23,809 

Подпрограмма «Развитие мер социальной поддержки 

отдельных категорий граждан» 
001 10 01 02 2 00 00000  

 

23,809 

Основное мероприятие «Социальная поддержка 

льготной категории граждан» 
001 10 01 02 2 01 00000  

 

23,809 

Выплата пенсий за выслугу лет и доплат к пенсиям 

муниципальных служащих 
001 10 01 02 2 01 С1445  

 

23,809 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 001 10 01 02 2 01 С1445 300 23,809 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



Приложение №13 

                                                         к решению Собрания депутатов Волоконского сельсовета 

Большесолдатского  района Курской области «О бюджете  

                                                                        муниципального образования «Волоконский сельсовет» 

                                                    Большесолдатского района Курской области 

                                                                     на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» 

от 06 декабря 2023 года № 126 

 

 Распределение бюджетных 

ассигнований на реализацию муниципальных программ на 2023 год 

 
(тыс. рублей) 

 

 

Наименование ЦСР Сумма на 2023 

год 

 

ПРОГРАММЫ  900,614 

МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ПРОГРАММЫ  900,614 

Муниципальная программа «Развитие культуры» Волоконского сельсовета 

Большесолдатского района Курской области» 
 

01 0 00 00000 

 

 

805,089 

Подпрограмма "Искусство» 
01 1 00 00000  

 

805,089 

Муниципальная программа «Обеспечение доступным и комфортным 

жильем и коммунальными услугами граждан в МО «Волоконский 

сельсовет» Большесолдатского района Курской области» 

 

07 0 00 00000 

 

65,916 

Подпрограмма «Обеспечение качественными услугами ЖКХ населения МО 

«Волоконский сельсовет» Большесолдатского района Курской области   
07 3 00 00000  

 

65,916 

Муниципальная программа «Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и 

безопасности людей на водных объектах в Волоконском сельсовете 

Большесолдатского района Курской области» 13 0 00 00000 4,800 

Подпрограмма «Обеспечение комплексной безопасности жизнедеятельности 

населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 

стабильности техногенной обстановки»  13 1 00 00000 4,800 

Муниципальная программа «Развитие малого и среднего 

предпринимательства» Волоконского сельсовета Большесолдатского 

района Курской области» 15 0 00 00000 1,000 

Подпрограмма «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства» 15 1 00 00000 1,000 

Муниципальная программа «Социальная поддержка граждан» 

Волоконского сельсовета Большесолдатского района Курской области  02 0 00 00000 23,809 

Подпрограмма «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий 

граждан»  02 2 00 00000 23,809 


